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Punëtori fillestare   
Zhvillimi i legjislacionit për menaxhimin e tokave  

3 tetor 2022, Shkup, Hotel Marriott 
 

 

A G J E N D A 
   
 

 
11:00 – 11:30   Fjalimet hyrëse  

- Naser Nuredini, Ministër i ambientit jetësor dhe planifikimit hapësinor i 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut   

- Iskra Stojanova, Koordinator Programi, Programi i Kombeve të Bashkuara për 
mjedisin jetësor (UNEP)   

- Vesna Indova Toçko, Udhëheqëse e Departamentit të BE-së, Ministria e mjedisit 
jetësor dhe planifikimit hapësinor (MMJPH) 

  
11:30 – 11:45  
 

 Prezantim i objektivave kryesore të projektit për ofrimin e mbështetjes për MMJPH 
për zhvillimin e Ligjit për mbrojtjen e tokave  
 

- Mirsat Esati, ekspert i ri ligjor, Instituti për qeverisje të mire dhe politika në 
mjedisin jetësor dhe ndryshimet klimatike (IPECC) 

  
11:45 – 12:10  Prezantimi i Planit të përfshirjes së palëve të interesuara për hartimin e Ligjit për  

mbrojtjen e tokave   
 

- Jadranka Ivanova, ekspert i lartë ligjor, IPECC 
 

12:10 – 12:30 
 

 Pushim për kafe 

12:30 – 13:00  Rëndësia e menaxhimit të mire dhe mbrojtjes së tokave në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut 
  

- Prof. Dr. sc. Ivan Blinkov, profesor ordinary rregullt, Fakulteti për shkenca 
pyjore, arkitekturën e peisazhit dhe inxhinieri mjedisore, Shkup    
 

13:00 – 13:20 
 

 Diskutime, pyetje dhe përgjigje  
 

13:20 – 13:30 
 

 Konkluzione 

13:30 – 14:00  Dreka  
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